
UCHWAŁA Nr  XCII/ 841 / 24 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę budżetową Miasta Sanoka na rok 2024  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)  

 

 

Rada Miasta Sanoka 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XCI/837/24 Rady Miasta Sanoka z dnia 10 stycznia 2024 r. w sprawie 

budżetu Miasta Sanoka na rok 2024, zmienionej Zarządzeniem Nr 4/01/2024 Burmistrza 

Miasta Sanoka z dnia 15 stycznia 2024 r., Zarządzeniem Nr 17/01/2024 Burmistrza Miasta 

Sanoka z dnia 30 stycznia 2024 r., Zarządzeniem Nr 23/A/01/2024 z dnia 31 stycznia 2024 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) zwiększa się dochody budżetu Miasta Sanoka o kwotę 9.012.506,00 zł, w tym: 

a) Dz. 758 Różne rozliczenia 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego - z tytułu subwencji ogólnej, w związku z pismem 

Ministra Finansów znak ST3.4750.2.2024 z dnia 8 lutego 2024r. – 6.867.740,00 zł 

b) Dz. 758 Różne rozliczenia 75806 Część rozwojowa subwencji ogólnej - z tytułu 

części rozwojowej subwencji ogólnej, w związku z pismem Ministra Finansów znak 

ST3.4750.2.2024 z dnia 8 lutego 2023r. – 2.144.766,00 zł 

 

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta Sanoka określa tabela nr 1. 
 

2) zwiększa się wydatki budżetu Miasta Sanoka o kwotę 9.644.820,47 zł,  

z przeznaczeniem na: 

a) Dz. 801 Oświata i wychowanie rdz. 80101 Szkoły podstawowe – wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli  – 6.867.740,00 zł 

b) Dz. 600 Transport i łączność rdz. 60016 Drogi publiczne gminne – wkład własny 

do zadaniu dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład pn. 

„Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez rozbudowę ulic Kalinowej, 

Dworskiej i Granicznej w Sanoku” –– 848.548,00 zł 

c) Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rdz. 90005 Ochrona 

powietrza atmosferycznego i klimatu – na zadanie pn. „Odnawialne źródła energii 



na terenie gminy miasta Sanoka, gminy Tyrawa Wołoska i gminy Zarszyn w ramach 

Klastra Energii „Sanocka Dolina Wodorowa” – 44.000,00 zł 

d) Dz. 600 Transport i łączność rdz. 60016 Drogi publiczne gminne – na zakup usług 

remontowych dróg  – 400.000,00 zł 

e) Dz. 600 Transport i łączność rdz. 60016 Drogi publiczne gminne  – na dokumentację 

i inwestycje drogowe w dzielnicach – 752.218,00 zł 

f) Dz. 750 Administracja publiczna rdz. 75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach 

powiatu) -  na zadania inwestycyjne – 100.000,00 zł 

g) Dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę rdz. 40002 

Dostarczanie wody – na zadanie finansowane ze środków Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych pn.  „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta 

Sanoka i zminimalizowanie szkód w środowisku związanych z brakiem 

odpowiedniej infrastruktury” – 127.308,62 zł 

h) - Dz. 926 Kultura fizyczna rdz. 92601 Obiekty sportowe – na zadanie finansowane 

ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych pn „Rozbudowa 

infrastruktury turystycznej w zakresie ruchu rowerowego na terenie miasta Sanoka” 

– 397.680,91 zł 

i) - Dz. 801 Oświata i wychowanie rdz. 80101 Szkoły podstawowe – wydatki bieżące 

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.3 pkt 5 

lit. a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego – umowa nr 2023-1-PL01-

KA121-SCH-000133837 w ramach Strategicznego Projektu Partnerskiego 

ERASMUS+ – 107.324,94 zł 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta Sanoka określa tabela nr 2. 

 

3) zwiększa się deficyt budżetu miasta Sanoka o kwotę 632.314,47 zł, który zostanie 

pokryty: 

 

a) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 524.989,53 zł 

 

b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków – 107.324,94 zł 

 

4) zwiększa się przychody budżetu o kwotę 3.415.314,47 zł:  

 

a) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 



ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 524.989,53 zł (niewykorzystane środki z RFIL) 

 

b) z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego – 107.324,94 zł (dofinansowanie otrzymane  

w roku 2023 w ramach Strategicznego Projektu Partnerskiego ERASMUS+) 

 

c) z tytułu przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych – 2.783.000,00 

zł 

 

5) zwiększa się rozchody budżetu Miasta Sanoka o kwotę 2.783.000,00 zł, w tym 

wcześniejsze spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w łącznej kwocie 

2.783.000,00 zł, które zostaną sfinansowane przychodami z wolnych środków,  

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu Miasta Sanoka określa tabela nr 3. 

 

6) zmienia się źródła pokrycia deficytu w następujący sposób: 

a) pokrycie deficytu przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – zmniejsza się o kwotę 

2.783.000,00 zł 

b) pokrycie deficytu przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych – 

zwiększa się o kwotę 2.783.000,00 zł 

 

7) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Ustala się limity zobowiązań: 

1) z tytułu kredytów zaciągniętych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – do 

kwoty 6.000.000,00 zł 

2) z tytułu emisji papierów wartościowych na sfinansowanie deficytu budżetu w kwocie 

14.013.000,00 zł 

3) z tytułu emisji papierów wartościowych na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów 

w kwocie 2.770.000,00 zł. 

 

8) zmienia się przychody i wydatki budżetu Miasta Sanoka związane z realizacją zadań 

finansowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, zgodnie  

z tabelą nr 11. 

 

9) ustala się przychody i wydatki budżetu Miasta Sanoka na programy finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych, zgodnie z tabelą nr 13. 

 



10) zmienia się wysokość kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta Sanoka , zgodnie  

z załącznikiem nr 1.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miasta 
 

     Andrzej Romaniak 

 

 


